ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN IA H’DRAI                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TTr-UBND                                  Ia H’Drai, ngày 21 tháng 4  năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xác nhận điểm phân loại đơn vị hành chính huyện Ia H’Drai

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Ia H'Drai

                                                Khoá X, nhiệm kỳ 2016 – 2021

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa 13 về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại

đơn vụ hành chính;

Thực hiện Công văn số 631/SNV-XDCQ&CTTN ngày 07/4/2020 của Sở Nội

vụ tỉnh Kon Tum về việc rà soát, đề xuất điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính

cấp xã, cấp huyện;

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tiến hành rà soát, phân loại đơn vị hành

chính cấp huyện trên cơ sở xác định điểm theo các tiêu chuẩn về quy mô dân số,

diện tích tự nhiên, số đơn vị hành chính trực thuộc, trình độ phát triển kinh tế xã

hội và các yếu tố đặc thù khác quy định tại Điều 13 Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13, cụ thể như sau:

- Dân số đạt 10,5 điểm;

- Diện tích đạt 30 điểm;

- Số đơn vị hành chính trực thuộc 2 điểm;

- Trình độ phát triển kinh tế xã hội 10,25 điểm;

- Đặc thù khác 5 điểm.

Trên cơ sở các tiêu chí thì huyện Ia H’Drai có tổng số là 57,75 điểm.

Căn cứ khoản 3 Điều 23 Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa 13 quy định: Đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp huyện, cấp

xã được phân loại II khi có tổng số điểm đạt được từ 50 điểm đến dưới 75 điểm; Vậy

huyện Ia H’Drai có tổng số là 57,75 điểm, đạt đơn vị hành chính huyện loại II.

(có Phụ lục kèm theo)

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện ;

- Lưu :VT - LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Bùi Văn Nhàng

		2020-04-22T14:28:24+0700

		2020-04-22T14:50:22+0700

		2020-04-22T14:50:24+0700